



COMUNE DI SCILLATO
Provincia di Palermo
COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N.44 DEL 02/05/2019

OGGETTO: *Cantieri di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell'art.15 della L.R. 17 marzo 2016 n.3 – Piano di Azione e Coesione (Programma Operativo Complementare) 2014-2020. - “SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SU VIALE COLONELLO GIUSEPPE LIMA” – APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO e REVOCA DELIBERA DI GIUNTA N.28 del 18.03.2019 ED ELABORATI ECONOMICI APPROVATI CON DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 21/11/2018;*

L'anno **DUEMILADICIANNOVE** il giorno **DUE** del mese di **MAGGIO** alle ore **15:30**, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. **Frisa Giuseppe** nella qualità di **SINDACO** e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

		PRESENTI	ASSENTI
FRISA GIUSEPPE	SINDACO	X	
MOGAVERO PIERO	VICE SINDACO		X
GUGGINO SONIA	ASSESSORE	X	
VITALE INA	ASSESSORE	X	
BATTAGLIA DARIO	ASSESSORE	X	

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Mario Chimento

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Il Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva e di Gestione del Territorio propone la seguente deliberazione:

PREMESSO

CHE questo Ente con nota prot.n.839 del 05/03/2018 ha manifestato interesse a partecipare alla ripartizione delle somme per il finanziamento di cantieri di lavoro da istituire ai sensi della legge regionale 01 luglio 1968, n.17 e s.m.i.;

CON D.D.G. 9466 del 08/08/2018 è stato approvato il piano di riparto delle risorse per i cantieri di lavoro dal quale risulta che per il Comune di Scillato sono finanziabili n.2 cantieri dell'importo di € 29.394,48 ciascuno e quindi per un importo complessivo di € 58.788,95;

CON D.D.G. n.9483 del 09/08/2018 veniva pubblicato avviso 2/2018, per il finanziamento dei cantieri di lavoro in favore dei comuni, con il quale vengono impartite le direttive per ottenere il finanziamento;

CHE l'art.2 del avviso 2/18 testualmente recita "vista l'esiguità delle somme assegnate per ogni singolo cantiere, si suggerisce l'accorpamento dei cantieri al fine di potere utilizzare in ogni cantiere il maggior numero possibile di allievi.";

CHE con Delibera di G.M. n.77 del 26/09/2018 immediatamente esecutiva venivano deliberati i seguenti punti:

- **ADERIRE** all'Avviso pubblico n.2/18 D.D.G. n.9483 del 09/08/2018 di cui al per il finanziamento dei cantieri di lavoro per disoccupati in favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti, da istituire ai sensi dell'art.15, comma II della legge regionale 17 marzo 2016 n.3, al fine di contrastare gli effetti della crisi economica che investe le fasce più deboli della popolazione, per mitigare le condizioni di povertà ed emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali e per favorire l'inserimento o il reinserimento nel mondo del lavoro di persone in cerca di occupazione.
- **DI APPROVARE** l'avviso di manifestazione di interesse per la progettazione;
- **ACCORPARE** in un unico progetto i n.2 cantieri finanziabili di cui al D.D.G. n.9466 del 08/08/2018 per l'importo complessivo di € 58.788,95;
- **DI ASSUMERE** impegno spesa a valere sul D.D.G. n.9483 del 09/08/2018 avviso 2/2018, per il finanziamento dei cantieri di lavoro in favore dei comuni, con il quale vengono impartite le direttive per ottenere il finanziamento;
- **INDIVIDUARE** come opera da realizzare, la continuazione del tratto stradale il località c.da Cannellone;

CHE in data 02/10/2018 veniva pubblicata la manifestazione di interesse finalizzata all'acquisizione di profili professionali per l'affidamento dei servizi di progettazione per n.1 cantiere di lavoro del comune di Scillato – D.D.G. n.9483 del 09/08/2018;

CHE con Determina Sindacale N.07 del 22/10/2018 è stato nominato R.U.P. e R.E.O. il Responsabile dell'Area Tecnica arch. Francesco Giardina.

CHE con Delibera di G.M. n.88 del 22/10/2018 immediatamente esecutiva, l'opera di intervento individuata con atto deliberativo di G.M. n. 77 del 26/09/2018 veniva sostituita nel seguente modo: da **"realizzare consistente nella continuazione del tratto stradale il località c.da Cannellone"** a **"sistemazione marciapiedi su viale Colonello Giuseppe Lima"**;

CHE a seguito manifestazione di interesse finalizzata all'acquisizione di profili professionali per l'affidamento dei servizi di progettazione, successivo invito ai professionisti, presentazione delle offerte, con Determina del Responsabile del Servizio N. 203 del 05/11/2018, è stato affidato il progetto esecutivo.

CHE con nota prot.n. 4654 del 16/11/2018 l'ing. Francesco Giovanni Saraceno trasmetteva il progetto esecutivo per i lavori di "sistemazione marciapiedi su viale Colonello Giuseppe Lima", di cui all'art. 4 del D.D.G 9483 del 09/08/2018 consistente in:

01	RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA
02	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
	INCIDENZA MANO D'OPERA
	ELENCO PREZZI
	PREVENTIVO SPESA
03	CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MANODOPERA
04	CALCOLO ANALITICO MATERIALE UTILIZZATO
05	COROGRAFIA
	ORTOFOTO
06	PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO
07	PLANIMETRIA DI PROGETTO
	LOTTO 1
	LOTTO 2
	LOTTO 3
08	DETTAGLI ESECUTIVI STATO DI FATTO
09	DETTAGLI ESECUTIVI DI PROGETTO

con il seguente preventivo di spesa

PREVENTIVO DI SPESA

1) – TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE DI DIREZIONE

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
a) Direttore	1	53	€ 61,20	€ 3.243,60
Rateo 13^ mensilità (8% sulla paga base, da corrispondere a chiusura del cantiere)				
	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
a) Direttore	1	53	€ 4,90	€ 259,70

				TOTALE	€ 3.503,30
2) - TRATTAMENTO ECONOMICO LAVORATORI					
Importo complessivo presenze:					
Lavoratori	Quantità 10	Giorni 53	Costo giornaliero € 34,89		€ 18.491,70
3) - ASSICURAZIONE SOCIALE PERSONALE DIREZIONE (salvo conguaglio)					
	Quantità 1	Giorni 53	Costo giornaliero € 30,99		€ 1.642,47
4) - ASSICURAZIONE SOCIALE LAVORATORI (salvo conguaglio)					
	Quantità 10	Giorni 53	Costo giornaliero € 10,33		€ 5.474,90
5) - ORGANIZZAZIONE E VARIE					
a) Postali, cancelleria, stampati					€ 100,00
b) Tabella indicativa di cantiere e targa					€ 150,00
c) Spese forfettarie di progettazione					€ 863,84
d) Spese del responsabile unico del procedimento					€ 293,94
e) Spese per il collaudo = € 1.500,00					€ 1.500,00
			TOTALE		€ 2.907,78
6) – MATERIALI, TRASPORTI, ETC					
a) Materiali a piè d'opera, trasporti e noli					€ 15.307,79
b) I.V.A.					€ 3.367,71
c) Spese generali per la sicurezza					€ 2.801,33
d) Mano d'opera qualificata					€ 3.515,67
e) Oneri assicurativi su mano d'opera qualificata					€ 1.331,10
f) Mano d'opera specializzata					€ 0,00
g) Oneri assicurativi su mano d'opera specializzata					€ 0,00
			TOTALE		€ 26.323,60
RIEPILOGO					
1) – Trattamento economico personale di direzione					€ 3.503,30
2) – Trattamento economico lavoratori					€ 18.491,70
3) - Assicurazioni sociali personale direzione					€ 1.642,47
4) - Assicurazioni sociali lavoratori					€ 5.474,90
5) - Organizzazione e varie					€ 2.907,78
6) - Materiali etc.					€ 26.323,60
Arrotondamento					€ 445,20
			TOTALE		€ 58.788,95

CHE con **Delibera di G.M. n.97 del 21/11/2019** veniva approvato il progetto esecutivo e il quadro economico su riportati.

CHE con nota prot.n. 2000 del 14/01/2019 questo Ente presentava presso il dipartimento ALL'ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI, E DEL LAVORO DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELLO IMPIEGO, DELL'ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA' FORMATIVE SERVIZIO II – PROGRAMMAZIONE FSE, PAC E POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO – INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PROFESSIONALE SPECIALISTICI VIALE PRAGA N.29 90146 PALERMO la documentazione di cui al D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018;

CHE con nota **prot.n.1274 del 27/02/2019** l'ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI, E DEL LAVORO, richiedeva integrazione della documentazione;

CHE verbalmente è stato richiesto al progettista di effettuare una RIMODULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO E CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DELLA MANO D'OPERA;

CHE con nota acquisita al prot.n. 1175 del 18/03/2019 l'ing. Saraceno ha fatto pervenire la RIMODULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO E CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DELLA MANO D'OPERA.

CHE con **Delibera di Giunta Municipale n.29 del 18/03/2019** veniva approvato il NUOVO QUADRO ECONOMICO di seguito riportato:

PREVENTIVO DI SPESA

1) – TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE DI DIREZIONE					
a) Direttore	Quantità 1	Giorni 38	Costo giornaliero € 61,20		€ 2.325,60
Rateo 13^ mensilità (8% sulla paga base, da corrispondere a chiusura del cantiere)					
a) Direttore	Quantità 1	Giorni 38	Costo giornaliero € 4,90		€ 186,20
			TOTALE		€ 2.511,80
2) - TRATTAMENTO ECONOMICO LAVORATORI					
Importo complessivo presenze:					
Lavoratori	Quantità 14	Giorni 38	Costo giornaliero € 34,89		€ 18.561,48
3) - ASSICURAZIONE SOCIALE PERSONALE DIREZIONE (salvo conguaglio)					

Quantità 1	Giorni 38	Costo giornaliero € 30,99	€ 1.177,62
4) - ASSICURAZIONE SOCIALE LAVORATORI (salvo conguaglio)			
Quantità 14	Giorni 38	Costo giornaliero € 10,33	€ 5.459,56
5) - ORGANIZZAZIONE E VARIE			
a) Postali, cancelleria, stampati			€ 100,00
b) Tabella indicativa di cantiere e targa			€ 150,00
c) Spese forfetarie di progettazione			€ 863,84
d) Spese del responsabile unico del procedimento			€ 293,94
e) Spese per il collaudo = € 1.500,00			€ 1.500,00
		TOTALE	€ 2.907,78
6) - MATERIALI, TRASPORTI, ETC			
a) Materiali a piè d'opera, trasporti e noli			€ 15.307,79
b) I.V.A.			€ 3.367,71
c) Spese generali per la sicurezza			€ 2.801,33
d) Mano d'opera qualificata (ore per tutor 70,25 – ore attività lavorativa 195,75)			€ 4.777,36
e) Oneri assicurativi su mano d'opera qualificata			€ 1.808,80
f) Mano d'opera specializzata			€ 0,00
g) Oneri assicurativi su mano d'opera specializzata			€ 0,00
		TOTALE	€ 28.062,99
RIEPILOGO			
1) – Trattamento economico personale di direzione			€ 2.511,80
2) – Trattamento economico lavoratori			€ 18.561,48
3) - Assicurazioni sociali personale direzione			€ 1.177,62
4) - Assicurazioni sociali lavoratori			€ 5.495,56
5) - Organizzazione e varie			€ 2.907,78
6) - Materiali etc.			€ 28.062,99
Arrotondamento			€ 71,72
		TOTALE	€ 58.788,95

CHE a seguito invio della nuova documentazione dall'ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI, E DEL LAVORO, richiesta con nota prot.n.1274 del 27/02/2019, venivano segnalate da parte del funzionario direttivo, alcune correzioni da apportare in merito alla presenza dell'operaio qualificato e sul preventivo di spesa generale;

CHE questo ufficio a seguito colloqui intercorsi con l'assessorato, il progettista con nota inviata tramite mail ed acquisita al prot.n.1777 del 30/04/2019 ha predisposto la modifica al preventivo di spesa e predisposto tutta la documentazione economica definitiva per poter essere inviata presso gli uffici dell'assessorato ed essere approvata;

VISTI i verbali di verifica ed approvazione del progetto e di conformità urbanistica e la dichiarazione di congruità dei prezzi;

RITENUTO di dovere provvedere all'approvazione del nuovo quadro economico e degli elaborati ad esso connessi e successivamente riportati per il progetto del cantiere di lavoro finalizzato ai lavori di **“sistemazione dei marciapiedi su viale Colonello Giuseppe Lima”**;

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, di approvazione del nuovo Codice dei contratti in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n.12 e ss.mm.ii., inerente la disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

Per le motivazioni di cui in premessa

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

- **DI ANNULLARE** gli elaborati approvati con delibera di Giunta n.97 del 21/11/2018 di seguito riportati:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

INCIDENZA MANO D'OPERA

ELENCO PREZZI

PREVENTIVO SPESA

CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MANODOPERA

CALCOLO ANALITICO MATERIALE UTILIZZATO

- **DI REVOCARE** la Delibera di Giunta n.29 del 18/03/2019;

- **DI APPROVARE** in sostituzione e integrazione a quelli annullati in precedenza, gli elaborati economici di

seguito riportati e il nuovo quadro economico:

EL.02	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
	INCIDENZA MANO D'OPERA
	ELENCO PREZZI
	PREVENTIVO SPESA
	ANALISI PREZZI
EL.03	CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MANODOPERA
EL.04	CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MATERIALE
	CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MATERIALI CON SICUREZZA
	SPESE GENERALI CON SICUREZZA

PREVENTIVO DI SPESA

1) – TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE DI DIREZIONE

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
a) Direttore	1	53	€ 61,20	€ 3.243,60
Rateo 13 ^a mensilità (8% sulla paga base, da corrispondere a chiusura del cantiere)				
	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
a) Direttore	1	53	€ 4,90	€ 259,70
TOTALE				€ 3.503,30

2) - TRATTAMENTO ECONOMICO LAVORATORI

Importo complessivo presenze:

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
Lavoratori	10	53	€ 34,89	€ 18.491,70

3) - ASSICURAZIONE SOCIALE PERSONALE DIREZIONE (salvo conguaglio)

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
	1	53	€ 30,99	€ 1.642,47

4) - ASSICURAZIONE SOCIALE LAVORATORI (salvo conguaglio)

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
	10	53	€ 10,33	€ 5.474,90

5) - ORGANIZZAZIONE E VARIE

a) Postali, cancelleria, stampati				€ 100,00
b) Tabella indicativa di cantiere e targa				€ 150,00
c) Spese forfetarie di progettazione				€ 863,84
d) Spese del responsabile unico del procedimento				€ 285,36
e) Spese per il collaudo = € 1.500,00				€ 1.500,00
TOTALE				€ 2.899,20

6) – MATERIALI, TRASPORTI, ETC

a) Materiali a piè d'opera, trasporti e noli				€ 15.313,57
b) I.V.A.				€ 3.368,99
c) Spese generali per la sicurezza				€ 2.295,64
d) Mano d'opera qualificata (giorni 28+25 come tutor)				€ 3.478,92
e) Oneri assicurativi su mano d'opera qualificata				€ 1.279,95
f) Mano d'opera specializzata				€ 0,00
g) Oneri assicurativi su mano d'opera specializzata				€ 0,00
TOTALE				€ 25.737,07

RIEPILOGO

1) – Trattamento economico personale di direzione				€ 3.503,30
2) – Trattamento economico lavoratori				€ 18.491,70
3) - Assicurazioni sociali personale direzione				€ 1.642,47
4) - Assicurazioni sociali lavoratori				€ 5.474,90
5) - Organizzazione e varie				€ 2.899,20
6) - Materiali etc.				€ 25.737,07
Arrotondamento				€ 0,00
TOTALE				€ 57.748,64

- **DI DARE ATTE** che la spesa complessiva a seguito la redazione del nuovo quadro economico risulta essere **€ 57.748,64** a fronte del finanziamento regionale di cui al citato decreto n.9466 dell'8 agosto 2018 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento del Lavoro dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative – Servizio II, pari ad € 58,887,95;
- **DI DICHIARARE** il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.12 della L.R. 44/81, stante la documentazione integrativa da presentare presso l'Assessorato.

**Il Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva
e Gestione del Territorio**
arch. Francesco Giardina

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta

VISTI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art.12 della legge n.30 del 23.12.2000;

RITENUTO di dover provvedere alla relativa approvazione;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Cantieri di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell'art. 15 della L.R. 17 marzo 2016 n.3 – Piano di Azione e Coesione (Programma Operativo Complementare) 2014-2020. - "SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SU VIALE COLONELLO GIUSEPPE LIMA" – APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO e REVOCA DELIBERA DI GIUNTA N.28 del 18.03.2019 ED ELABORATI ECONOMICI APPROVATI CON DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 21/11/2018;

- **DI ANNULLARE** gli elaborati approvati con delibera di Giunta n.97 del 21/11/2018 di seguito riportati:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
INCIDENZA MANO D'OPERA
ELENCO PREZZI
PREVENTIVO SPESA
CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MANODOPERA
CALCOLO ANALITICO MATERIALE UTILIZZATO

- **DI REVOCARE** la Delibera di Giunta n.29 del 18/03/2019;

- **DI APPROVARE** in sostituzione e integrazione a quelli annullati in precedenza, gli elaborati economici di seguito riportati e il nuovo quadro economico:

EL.02	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INCIDENZA MANO D'OPERA ELENCO PREZZI PREVENTIVO SPESA ANALISI PREZZI
EL.03	CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MANODOPERA
EL.04	CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MATERIALE CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MATERIALI CON SICUREZZA SPESE GENERALI CON SICUREZZA

PREVENTIVO DI SPESA

1) – TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE DI DIREZIONE

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
a) Direttore	1	53	€ 61,20	€ 3.243,60
Rateo 13 ^a mensilità (8% sulla paga base, da corrispondere a chiusura del cantiere)				

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
a) Direttore	1	53	€ 4,90	€ 259,70
			TOTALE	€ 3.503,30

2) - TRATTAMENTO ECONOMICO LAVORATORI

Importo complessivo presenze:

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
Lavoratori	10	53	€ 34,89	€ 18.491,70

3) - ASSICURAZIONE SOCIALE PERSONALE DIREZIONE (salvo conguaglio)

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
	1	53	€ 30,99	€ 1.642,47

4) - ASSICURAZIONE SOCIALE LAVORATORI (salvo conguaglio)

	Quantità	Giorni	Costo giornaliero	
	10	53	€ 10,33	€ 5.474,90

5) - ORGANIZZAZIONE E VARIE

a) Postali, cancelleria, stampati	€ 100,00
b) Tabella indicativa di cantiere e targa	€ 150,00
c) Spese forfettarie di progettazione	€ 863,84
d) Spese del responsabile unico del procedimento	€ 285,36
e) Spese per il collaudo = € 1.500,00	€ 1.500,00
TOTALE	€ 2.899,20

6) – MATERIALI, TRASPORTI, ETC

a) Materiali a piè d'opera, trasporti e noli	€ 15.313,57
b) I.V.A.	€ 3.368,99
c) Spese generali per la sicurezza	€ 2.295,64
d) Mano d'opera qualificata (giorni 28+25 come tutor)	€ 3.478,92
e) Oneri assicurativi su mano d'opera qualificata	€ 1.279,95
f) Mano d'opera specializzata	€ 0,00
g) Oneri assicurativi su mano d'opera specializzata	€ 0,00
TOTALE	€ 25.737,07

RIEPILOGO

1) – Trattamento economico personale di direzione	€ 3.503,30
2) – Trattamento economico lavoratori	€ 18.491,70
3) - Assicurazioni sociali personale direzione	€ 1.642,47
4) - Assicurazioni sociali lavoratori	€ 5.474,90
5) - Organizzazione e varie	€ 2.899,20
6) - Materiali etc.	€ 25.737,07
Arrotondamento	€ 0,00
TOTALE	€ 57.748,64

- **DI DARE ATTE** che la spesa complessiva a seguito la redazione del nuovo quadro economico risulta essere **€ 57.748,64** a fronte del finanziamento regionale di cui al citato decreto n.9466 dell'8 agosto 2018 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento del Lavoro dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative – Servizio II, pari ad € 58,887,95;
- **DI DICHIARARE** il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.12 della L.R. 44/81, stante la documentazione integrativa da presentare presso l'Assessorato.

Indi

LA GIUNTA MUNICIPALE

stante l'urgenza di provvedere e per effetto del secondo comma dell'art.12 della L.R. 44/91 e s.m.i. dichiara il presente atto immediatamente esecutivo.

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L'ASSESSORE ANZIANO
f.to INA VITALE

IL PRESIDENTE
f.to FRISA GIUSEPPE

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DR. MARIO CHIMENTO

E' COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Scillato li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DR.MARIO CHIMENTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell'addetto, che la presente deliberazione è rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi
Dal _____ Al _____ (N. 202 Reg. Pub.)

Scillato li _____

L'ADDETTO
f.to _____

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica altresì che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell'art.12, comma 1, L.R.44/91;
- perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.12, comma 2, L.R. 44/91;

Scillato li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DR. MARIO CHIMENTO